
ZÁKLADNÍ ŠKOLA UHLÍŘSKÉ JANOVICE

1. VYDÁNÍ 2017/2018 ZÁŘÍ/ŘÍJEN, VEJRÁK ZDARMA

CHCEŠ BÝT TAKÉ
REDAKTOREM?
Schůzky redaktorů se konají každé
pondělí o velké přestávce v učebně
angličtiny.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

SOUTĚŽ - HLAVOLAMY
Rozluštěte alespoň čtyři česká
přísloví, která se skrývají v
obrázcích.
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Anketa o nejoblíbenější jídlo  ve 
školní jídelně

Přinášíme vám první anketu.
Zajímalo nás, jaká jídla mají
žáci v naší školní jídelně
nejraději. Zeptali jsme se celkem
128 žáků.
 

Šesté ročníky
1. místo: lívance
2. místo: kuře
3. místo: špagety
 
Sedmé ročníky
1. místo: špagety
2. místo: džuveč
3. místo: rybí file

autor článku:
EMA HOŘÍNKOVÁ

třída VII.C

autor článku:
MARTINA REZKOVÁ

třída VII.C

Rozhovor s Mgr. Kateřinou 
Lázňovskou
Přinášíme vám rozhovor s Mgr.
Kateřinou Lázňovskou, která
na naší škole od září působí. Má
vystudovanou Pedagogickou
fakultu Karlovy univerzity
v Praze. Vyučuje německý
jazyk, občanskou výchovu
a výchovu ke zdraví.
Proč jste se rozhodla stát
učitelkou?
Já jsem se chtěla stát paní
učitelkou už od 1.třídy. Moc se
mi tato profese líbila. Je to dané
také tím, že mám ráda děti.
Vždy jsem přišla domů a začala
jsem si hrát na školu i s mými
kamarádkami. Pokaždé mi doma
říkali, že mě to přejde, ale jsem
ráda že mi to zůslalo.
 
Jaké jste se rozhodla učit
předměty?
Německý jazyk, protože se ho
učím již od 4. třídy.
V Bečvárech jsme neměli
na výběr. Tím že jsem chtěla učit
na 2.stupni nebo na střední škole
tak jsem musela mít 2 obory.
K fyzice a matematice jsem
neměla takový vztah. Nakonec
jsem si vybrala německý jazyk
a společenské vědy.
 
Co byste dělala, kdybyste se
nestala paní učitelkou ?
Kdyby mi nevyšla učitelka na 2.
stupni ani na střední škole, tak
by mi ani nevadilo dělat učitelku
v mateřské školce. Jinak jsem si
říkala, že bych šla do nějaké
německé firmy.

 
Proč jste se rozhodla učit
na této škole?
Já jsem posílala v celém okolí
svůj životopis s žádostí o místo,
protože jsme dokončovala
poslední ročník VŠ. Ozvala se
mi paní ředitelka Dana
Bohatcová jestli bych mohla
přijet na pohovor a jestli bychom
se mohly setkat. Já jsem přijela
a paní ředitelka byla velice
příjemná, hodná
a komunikativní. Ukázala mi
celou budovu školy a já byla
nadšená z jazykových tříd,
protože my jsme něco takového
ve třídách neměli a to mě
nadchlo.
 
Jak se vám na této škole zatím
líbí?
Zatím se mi tady moc líbí. Líbí
se mi kolektiv ve sborovně,
protože mi se vším poradí
a pomohou. Se žáky se mi
spolupracuje velmi dobře. Jsem
tady nadmíru spokojená.
Doufám, že mi tento elán, který
zatím mám, vydrží.
 
Děkujeme paní učitelce Kateřině
Lazňovské za poskytnutí
rozhovoru.

autor článku:
ADÉLA FÖRSTEROVÁ

třída VII.C

99 let od vzniku Československa
28. 10. 1918 to bylo to datum,
kdy se změnil osud České
republiky. Ten den jsme se totiž
spojili se Slovenskem, po první
světové válce. Stát vznikl jako
jeden z nástupců
Rakouska-Uherska. Prvním
československý prezidentem se
stal 14. listopadu 1918 Tomáš
Garrigue Masaryk, kterého
po vlastním ukončení vlády
nahradil Edvard Beneš v roce
1935. Stát zanikl 31. prosince
1992. Letos to bude už 99 let
od vzniku Československa.
 
 
 

foto: https://europa.e-sim.org/article
.html?id=2855

 
 
 
 
autor článku:
VANESSA LANDORIOVÁ
třída VIII. C

Geocaching

foto: http://www.geocaching.xf.cz/imag
es/P1000106.JPG

 
Geocachingu se mohou věnovat
jak dospělí, tak děti. A co vy?
Už sbíráte ,,kešky“?
 
 
   
 
   

autor článku:
KAROLÍNA VONDRÁŠKOVÁ

třída VII. A

 
 
Geocaching je aktivita na hranici
mezi sportem a turistikou,
při níž se sbírají tzv. ,,kešky“. Ty
mohou mít různou podobu:
mikročipy, boxíky,

minikrabičky, atd. Rozdělují se
do čtyř skupin - mikro, malé,
střední a velké. Právě mikro jsou
ty mikročipy.
 
Geocaching je outdoorová
aktivita. ,,Kešky“ se dají najít
v dutých kmenech stromu,
na hřbitově, na polích, ale třeba
i ve městech.Snad jediným
pravidlem je, že pokud najdete
krabičku s ,,keškou“, vezmete si
její obsah a vložíte tam jiný
ve stejné finanční hodnotě.
Hledání je až primitivně lehké.
Na internetových stránkách
zaměřených na geochacing si
najdete souřadnice, ty si
vytisknete a podle nich se poté

pohybujete. A nebo si stáhnete
aplikaci (samozřejmě volně
dostupnou na Google Play)
na mobilní telefon. Oba dva
způsoby jsou levné a hlavně –
přehledné.
 
Webové stránky zaměřené
na geocaching se jmenují
www.geocaching.com. Tam se
zaregistrujete, do vyhledávače
napíšete lokalitu a vyjedou vám
všechny ,,kešky" v okolí.
Existují i soutěže! Stačí, když se
zaregistrujete na určitých
stránkách a budete tam zapisovat
všechny ,,kešky", které najdete.
Tak budete postupovat
v žebříčku nahoru.



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

1. VYDÁNÍ 2017/2018 ZÁŘÍ/ŘÍJEN, VEJRÁK ZDARMA

Tipy na akce
Milí čtenáři, máme pro vás
žhavé novinky ohledně
cestování, akcí, kin, apod.
Doufáme, že vás naše rubrika
zaujme. Pokud budete mít i vy
tip, kam se vydat, určitě nám
dejte vědět a my to rádi
zapíšeme do našich novin.
 
AKCE 
 
Koncert - Queen + Adam
Lambert v O2 Areně v Praze!!!
Adresa: Praha 9, Ocelářská
460/2
Termín: 1.11.2017 20:00 hod
Vstupné: 1490 - 2390 Kč
 
Game On Trafačka - Trafo
Gallery
Adresa: Praha 7, Bubenská nábř.
366/13
Termín: 21.9.2017 - 30.12.2017
Vstupné: 300 - 400 Kč
 
Český mejdan s Impulsem -
O2 arena Praha
Termín:16.12.2017
Vstupné:490 - 1990 Kč

Učastníci: K.Gott, L.Bílá, M.
David, M. Žbirka, E.Farna,Slza,
a další
 
Výstava Jaroslava Skoupého -
Kolín
Adresa: Kolín, sál městské
knihovny
Termín:1.11.2017 17:00hod
 
Rozsvícení vánočního stromu
a oslava sv. Barbory
Adresa: Palackého náměstí,
Kutná Hora
Termín: 4.12.2017
Oslava sv. Barbory, s vánočními
trhy, programem pro děti,
hudbou a rozsvícením vánočního
stromu

autor článku:
MICHAELA VESELÁ

třída VIII.C

autor článku:
EVA ŠTURMOVÁ

třída VIII.C

Něco pro zasmání
Pan učitel dává slovní
úlohu:"Oknem sem na můj stůl
svítí světlo pod úhlem 45°.
Od stolu se odráží pod úhlem
22°zase ven.....Kolik je mi let ?"
ve třídě je hrobové ticho jen
v zadní lavici se přihlásí pepíček
a říká:"44 ?
učitel:"Ano jak si to vypočítal ?"
Pepíček:"No....já mám bráchu
tomu je 22 a je to poloviční
pitomec."
 
"Tati, děti mi ve škole říkají, že
jsi mafián. "Stěžuje si syn otci.
"Neboj synu zítra se o to
postarám."Odpoví otec.
 
 
Mladík se na zábavě připotácí
k dívce sedící u baru. "Hele,
nejdeš tancovat ?"Ptá se.
Dívka rozpačitě špitne:"Ano..."
"Tak běž, nemám si kam
sednout."Říká mladík.
 
"Vegetarián" je starý indiánský
výraz pro "špatný lovec".
 

Sedí babka na stromě a kolem
jde puberťák.
"Copak, babi, redbull ?"
"Ne, pitbull."
 
Skupinová práce je důležitá, aby
se vina mohla svést na někoho
jiného.

autor článku:
JIŘÍ JIRSA
třída VIII.B

Soutěž s hlavolamy
Co jsou to hlavolamy? 
 
Hlavolam je problém, hádanka,
záhada, která zkouší
vynalézavost jeho řešitele.
Obecně nejznámější formou
hlavolamů jsou mechanické
hlavolamy, ale mohou za ně býti
považovány i mnohé jiné úlohy.
Například křížovky, sudoku,
různé formy doplňovaček,
osmisměrek a podobně. Stejně
tak může být za hlavolam
považována šifra, hádanka či
matematická slovní úloha.
Určitou formou hlavolamu
mohou být také úlohy některých
logických her, jako jsou

například šachy či GO.
Připravili jsme si pro vás
hlavolam v podobě
zašifrovaných českých přísloví.
Na obrázku můžete vidět celkem
12 graficky znázorněných
českých přísloví. Rozlušti
alespoň čtyři a můžeš získat
odměnu. Tři nejrychleší žáci,
kteří přijdou se správným
zapsaným řešením do sborovny,
budou odměněni. Těšit se
můžete na sladké i věcné ceny.
Soutěžíme v duchu fair play.

autor článku:
PETRA PROCHÁZKOVÁ

Partneři

Podpora:
DĚKUJEME! Přispět můžete i vy! Více informací na: www.schoolpressclub.com


